**C**Cartaginēses. Lxx. tharsis qd est exploratio gaudiū nō in bonam ptem sicut exploratores quos misit moyses ad explorandam terram p̄mis lionis. sed qui subintrant explorare libertatem nostram

**C**Spanio. similitudine eloqui. Spaniū enī argentum mentit.

**C**Grecia. Dic. Grecia. i. iauam. quod interpretatur est. et nō. et signat

sapientiam seculi. qd si recte aliquid reppererit. est dī. si in strariorū nō est.

Multi enī bono nature dissenserunt de officijs. de cōtinentia. de opibz cō-

temperibus. qd ppter sibi stoici vendicant. et videntur animas hominum qd decepterunt: lucis acere. habentq; vala gne quibus mentiuntur auri similitudine. qd ingenerunt populus tyri ut eos supplantent false doctrine opinionem.

**C**ubal biberis. vel orientales. vel de occidentis pribus hispani. ab ibero flumine dicti.

**D**osoch i. capa-  
dores. quoniam metro-  
polis qd ab augusto ce-  
sare p; celsa dicta e-  
stis hodie lingua ip-  
so magaca d.

**P**eregrinus et ad-  
uenia interpretatur. qui  
se non comedit carnes  
agni. de quibus. Adue-  
na et mercinari non co-  
medet ex eo.

**E**quos et equi.  
De quo. Fallax equus  
ad salutem et alibi. dor-  
mitaverunt qui ascende-  
runt equos. Et. Noli  
te fieri sicut equus et mu-  
lus. q.n.e.i. vñ docebat  
accultur. et iterector  
sacerdoti pfectus mulo-  
rum fuit.

**D**edan. appiam  
nomen loci. qd niterq;  
tac cognatio ut simili-  
tudinem diuinorum do-  
gnat in hereticis co-  
gnoscamus. Est autem  
tedan indig regio vel  
ydumeorum.

**E**burneos. et  
india. candorem. s. elo-  
quentia. primitates. sed  
hebenini et nigri colo-  
ris sunt. s. illad. Si  
mutabit ethiops pel-  
le suam.

**S**yrus. aram. s.  
qd interpretat excessus  
qui tumet superbia pro-  
mittens sibi scientiam  
falsi nomis.

**S**ericum. Die-  
ro. pro quo i. hebreo  
ramoth. qd interpetat  
visio mortis. Omnia  
enim opera terrena ad in-  
teritum sperant.

**J**uda et ter. is.  
Hier. ecclesia se qd et  
prophetetur et cernit deum.  
non debet frumentum  
primum. i. dei verbum.  
de quo. Non i. solo pa-  
ne vivit homo. s. i.o.  
v. q.p.d.o. d. defere  
tyro.

**B**alsamum. Qd  
nascerit i. viuis enga-  
dis sine vnguentu. de  
quo d. Sicut vnguentu in capite qd descendit. i. bar. b.a.

**E**mel. De quo. Del inuenisti. come quautum satis est.

**O**leum. De quo lucerna in tabernaculo domini accenditur. ne nobis  
dicatur. Oleum i. egypcio venundabas. de quo. Oleum petonis. n. i. c. m.

**R**esina. Iesis apta corpibus. p; medicina accipit. vñ in hicremia.

Quid resina non est in galaad. aut medicina non est tibi.

**V**er manifestius sciamus quid sit hec omnia ferre ad mercatum tyri audi-  
amus. Polit sanctum dare canibus. z. Et illud. Non est bonum sumere pa-

equos et equites et mulos addu-  
rerunt ad forum tuum. **F**ilii dedan  
negociatores tui. **I**nsole multe ne-  
gociatio manus tuę. **D**entes ebur  
ligna nigri coloris preciosa

neos. et hebeninos comutauerunt

in precio tuo. **S**yrus negotiator  
tuus. Propter multitudinem ope-  
rum tuorum guttam et purpuram. et  
scutulata et byssum. et sericum et  
lignum hebrei. omnes preciosas merces hoc  
nomine significari. vel specie mercium. quam no-  
ster sermo non exprimit  
coccum proposuerunt in mercatu-

tuo. **J**uda et terra israel ipsi insti-  
tores tui. in frumento primo. bal-  
samum. et mel. et oleum. et resinam  
proposuerunt in nundinis tuis.

**D**amascenus negotiator tuus in  
multitudine operum tuorum. in mul-  
titudine diversarum opum. in vino  
cypris enim propria indumēta non habet.  
pingui. in lanis coloris optimi.

de his regiomibus secundum tyri nundinas af-  
feruntur.

**D**an. et grecia. et mozel in nundi-  
nis tuis proposuerunt ferrum. fabre  
factum. stacten et calamus i. nego-  
ciatione tua. **D**edan institores tui  
quibus verbūt et requiescent  
sermonum pulchritudine.

i. tapetibus ad sedendum. **A**ribia  
et dyalectica arte constructum.  
et vniuersi pricipes i. cedar: ipsi ne-  
qui immolabant qui de mentiunt agnus  
negociatores manus tuę cum agnisi  
qui aquas conturbat ouea impingunt. cornibus  
dimicant qui ad similem stabunt.

et arietibus. et hedis venerunt ad  
te negotiatores tui. **V**lenditores  
conuersi. sed hic in malo i. arabia.  
saba et rema ipsi negotiatores tui

nem filiorum et m. c. **M**alier tamen cbanea quia etiens de finibus tyri et sy-  
donis appropinquabat terre hirsini. quod rogauit consecuta est.

**D**amascenus sanguine bibens. qd sibi bebitos. ibi campus est ubi  
abel a cauim interfactus est. de talibz tyri nundine congregatur.

**D**ana. Et nomine  
patriarche dan. et tri-  
bus et locus i. qd habi-  
tauit nomen accepi.

vbi hodie panes. qd  
quondam celsa a pbi  
lapi vocabat. vñ iot-  
danis. i. fluvius dan  
qui fluit telibano

**F**errum fabre. **F**iero. Grecia iactat  
se omnia iudicio et rati-  
one. p; scire vocalemq;  
sona qui significat in  
calamo et facten odo-  
ris optimi.

**A**rabia et vni.  
Hier. Arabia vespa.  
cedar tenebris. qd des-  
erunt tyro arietes et a-  
gnos. et bedos. quos  
immolare afraebi. qd  
te iniquo et rebelli cor  
de simularunt.

**A**ran. **L**et. **d**an. i. foramina. qd car-  
neos se sensus signifi-  
cant. p; qd tota seculi  
hominum preparatio e. qd  
solas telicias putant  
si augeant tyri conser-  
cia.

**C**helmath: qd  
vincas sonat sodomo-  
rum. s. qui veniunt ad  
mercatum tyri ut pia-  
ua dirrigant. in ut ar-  
ganat penes et corrigit  
tepiuata. vñ. vt de  
struas inimicū. z. v. z.

**L**edros quoq;  
Nobilis tibi defuit.  
qd ptingeret ad dini-  
tias insulay. sed hec  
glificatio est tibi ag-  
grauatio. qd potest  
moderate ferre diniti-  
as. paupera quoq; te-  
ptatio est. vñ salomon  
Dinitias i paupertate  
ne vederis mi. In  
altero em supbia. In  
altero impatientia et  
mendacio surripit.

**R**emiges tui.  
Hier. Qui supra sy-  
donij et aradij. i. ven-  
tores et deponetes. ve-  
niantur em in b. seculi  
fluctibus aias ad morte  
qd i. pfunda deponit

**T**entus all. Hier. B. vento iacob erat. non tñ p; tritus. qd ait.  
Illi p; diem erustus est et gelu noctis. Illi quoq; qui ab hora prima p; du-  
cti sunt. totius diei calorem et elatus ptulerunt et tamen denarii accipiunt.  
qd erustis non contriti. vñ. **N**igra sum b. formosa qd decolorauit me sol.

**I**n corde m. d. t. i. fluctibus seculi vbi nibil stabile nibil perpetuus

**V**nde. Stulte bac nocte auferetur aia tua a te. Et illud apli. Qui volit  
diuites fieri incident in tentationem z.

**H**iero. Manifesta est histonia; ideo ingulis pene versiculis breves

sententiosas coaptamus.

**H**iero. **M**ixta prophetia est inter urbem et nauem, ut ex altero alterum intellegas, et vniuersum ad con summationem seculi pertinet atque naufragium.

**E**t superiacet puluerem, pro terrenis opibus agentes penitentiam, vel cinere viru spargatur sibi legem, et purgantur, vel sub sternent sibi cinerem, vniuersitate substerne tibi et sac plancium. **E**t illud, si in tyro et sydone, f. s. b. s. olim penitentiam egissent in sacco et cinere. **E**t cinerem tanquam panem m. **T**radent s. e. c. **N**on iactu solet fieri, cu exulta fuerit omnis leticia. **A**plos capilli numerati sunt, quia crinem suum sicut naconem domino psecerunt. **S**ambo dum crines habuit, hunc et fortitudinem, ablata cesarie captus est ab allopholis.

**E**t accingens. **H**ier. **V**eius libido danae, ut q. virerant in telicis, penitentes viuunt in austerritate et duricia. **N**inius in facies penitent. **E**t ad birem dicitur. **P**lange ad me qsi virgo accincta cilicio. **E**t accingens. **H**ier. **D**iversi libido danae, ut q. virerant in telicis, penitentes viuunt in austerritate et duricia. **N**inius in facies penitent. **E**t ad birem dicitur. **P**lange ad me qsi virgo accincta cilicio.

**H**iero. **O**mnia hec ad hereticos referimur, qui, pristinione tyri atque naufragio sentient erroris suos, et in medio maris positi liberare animas suas concipiunt, plangentes male congregatas divinitatis, quibus multos ditanterunt reges, i. heresiarchas suos et vulgas ignobiles, quorum opes in medio corruebat mari.

**N**on eris. **H**ici. **D**inde. **N**on tradas sceptrum tuum his qui non sunt, et alibi. **P**rus qui habeam, et amplius non ero.

**I**n perpetuum. **A**in eternum, hebrei in hoc loco vniuersum significare potest, et unum seculum, s. et eternitatem.

**C**a. XXVIII. **F**ili hominis. **S**icut supra, tyri sub figura nauis, primum dimitig, deinde ruina, et luctus describitur, sic principis tyri et superbia et ruina ordinatur.

**D**ec dicit do. **H**iero. **N**abuchodonosor in ysaia intus elatus est ut dicere audiret. **S**up sydera celi ascendit et resumilis altissimo, et propitatus.

te solio, meritis audiens. **N**omus cecidisti in cetero, q. m. o. **E**t in propheteta hoc pbarao dicitur. **M**ea sunt flumina, et ego feci ea. **E**t princeps tyri. **D**icit ego sum.

**T**uque oia quis non homini sunt, sed insanienti demoni; ypholice tu debemus accipere, q. i. tim de felicitate tunc erunt et se hoies esse ne scirent, et eternum impium sibi presumunt, et cet sub typo regum et principum, et singularum urbium et pauperum prie potestates demonstrari, de quibus. **N**on est nobis collectatio adiutorius carnem et sanguinem. **T**uque et alibi. **N**on sapientias principum mundi habes. **E**t ite. **Q**uia nullus principium mundi nouit. In danielle, omne secretum non est absconditum a te. **I**n sapientia et prudencia tua fecisti tibi fortitudinem, et acquisisti aurum et argentum in thesauris tuis. **I**n multitudine sapientie tuae, et in negotiatione tua, multiplicasti tibi fortitudinem, et eleatum est cor tuum in robore tuo. **P**ropterea hec dicit dominus deus. **E**t quod eleumatum est cor tuum quasi cor dei, idcirco ecce ego adducam super te alienos robustissimos gentium. **E**t nudabunt gladios suos, et in qua confidias, super pulcritudinem sapientie tuae.

**T**uque multis confosum vulneribus et polluent decorum tuum. **I**nterficiunt et detrahent te, et morieris in interitu occisorum in corde maris. **S**ecundum. **N**unquid dicens loqueris, deus ego sum coram interficiens te: cu sis homo et non deus? **I**n manu occidentium te morte incircuiciorum, et morte in manu alienorum, quia ego locutus sum ait dominus deus. **E**t factus est sermo domini ad me dicens. **F**ili hominis: leua plancum super regem tyri, et dices ei. **D**ec dicit dominus deus. **Tu**

**D**icit. **S**i volamus principem tyri eandem dicere patrem, cui a deo credita est ipsa cinitas sine paupertate, sed testimo nium assumam, ego dixi estis et filii excelsi oes. **G**loria autem habet, et. **T**uque enim tradidit sibi ad regem dominum, qui iudicabat ab impatore, qui oblitus honoris suu, ergo contra dominum suum, ut in toto orbe dispersi sub nocte ydolares teor, sibi nomina assumeret, et insuperis superbiam iudicium et laqueum dyaboli incide

ret, de quod videlicet satanam, qsi f. d. c. c.

**C**lelia planctum. **Q**uia videlicet qsi sic princeps tyri, et quod superbiam coruerit, lamentationem super pastinam glam cognoscam, prius comedere

Ca. XXVIII.  
**E**t factus est sermo domini ad me

**E**t factus est sermo domini ad me

quid fuerit. ut voleat se p̄didisse quod habuit.

**C**u signaculum similitudinis. qd te salvatore dicitur. hanc signavit deus pater. Et in psalmo. Signatum est super nos lumen virtutum tuum dñe. Et alibi. Carissimi sumus quoniam cum apparuit similes ei erimus. Et alibi. Quis similis tibi. Aliud est enim similitudo. aliud equalitas. vñ. sc̄issima heresis que in christo tñ patris similitudinem constitutur. aufer naturam.

**C**u signaculum: Hiero. Alij resignaculum. eo qd rex tyri imaginem dei ad quam factus est resignauerit. i. destruxerit. Et notandum qd imago tuæ facta sit. similitudo in christi baptismate compleatur.

**P**aradisi dei. Est enim nō dei apud eos qui veritatem mutant in mendacium. qd p̄dum se bie faciant. hic demonstrat nō bonum esse. sed p̄trariaz fortitudinem. qd in p̄diso cōmorata est. qd nū iudicet p̄ tropum qd vñ yphole. de byram regem tyri estimant prophetari.

**O**mnis lapio. Nō dicitur omni lapide. sed reges tyri fuisse circumdata. sed omnē lapidem quē habuit fuisse p̄ciosum. Multi sunt enim lapides p̄ciosi qd biens p̄memorat. calidionis. sardonix. crisopassus. cristallus. et alij.

**G**ardi topas. vñ. Hiero. Hi sunt lapides quos in rationali descriptos in pectoro portat pontifex. qui est sacerdos ī eternum. s.o.me. Hi sunt lapides viui. De quo in apocal. iohannes ciuitas edificatur. he magarita. p̄pheta. et apostolor. qd omnes venduntur ut ematur p̄ciosa margarita. qd habet. vñ. oculos. i. vñ. gratias sp̄ficiant.

**T**opacio ardens sancto templatio

**C**ubisolitus quasi aurum fulget. scintillas ardentibus habet. in quo sancti significantur: qui sapientia fulgent. et p̄dicationis verba et virtutum signa alijs prebent. **O**nix niger significat humilitatem. candidus puritatem. rubor passionem. Berillus virens et pallens. Sancti vero fide vircent. humilitate pallent. **S**maragdus virens nimium. qui herbas et acrem circa se virore inficiens. fideles significat. qui ad hereditatem immarcessibilis spe ascendunt et in primos verbis et exemplis spargunt. **D**e his lapidiis plinius in tricelimo septimo naturalis historie plene differit.

**C**u cherub ex. et proteges. arcum. s. et p̄piciatorum. vel urbem

**S**capulatum. vñ. vbi similitudo signaculum similitudinis. plenaria. ibi plenaria sapientie et perfectus decor. sapientia et p̄fecus decor. In de s̄ hebreo eccl. ostendit ei quod licet padisi dei fuisti. Omnis lapis p̄dovit. qd puniceus in quo crucis crux preciosus operimentum tuum. Sar dius. topazius. et iaspis. chrysolit. et quorum cōversatio in celis est. zonix et berillus. Saphirus. et car s̄ spiritu ferentes. sapientia. bunculus. et smaragdus. Aurum. s̄ mentis capacitatem significat opus decoris tui. et foramina tua. s̄ diuini sa in die qua conditus es preparata crumento accipiendo. sunt. Cu cherub extensus et protinus. s̄ biculis celeste significat s̄ in paradi ter gens. et posui te in monte sancto. cito. s. celo. ad quod paulus raptus est. dei. in medio lapidum ignitorum. Quasi. iniuriae tua voluntatis est. nō nam ambulasti. perfecus in vijs tuis. Omnis creatura bona et perfecta convita est a deo a die conditionis tue. donec inuenies in ebenauro pectoris tui. p̄ subhiam. et abusione potestatis. s̄. dum multa queris nō contentus beneficio conditoris ta est iniurias in te. In multitudine negociorum tue repleta sunt pectoris. s̄. vt saturatus et incrassatus recalcitrans et deum derelinqueres. s̄. qd de corde tuo pedit cogitationes pessime iterioza tua iniuriate. et peccasti

in pectoro. et electi te de monte sancto dei et p̄. s̄ multomagis ergo nobis timendum est. si ille tantus electus est. didi te o cherub protegens de me dio lapidum ignito. Et eleuatus dum tuus putas esse quod dei est. dum plus esse vis qd conditus es. est cor tuum in labore tuo. Perdis disti sapientiam tuam in labore tuo. s̄. vt p pulchritudine et sapientia deformata te et stultitia possidat. s̄. a monte dei. vñ. Quo modo cecidisti luciferum in terram. et proiecisti te. ante faciem regum dedi te vt cernerent te. In

tyr. cui quondam sancta et precipita potesta imposta est.

**C**u me-lapidum. De quib. Qui facit angelos suos sp̄s. et m. s. i. vñ. vñ. vt nō solus deus qd vocat ignis plumbens. s̄. s̄. stipulam. ligna qd plumbat. sed et angeli qui vocantur ignis lapides. vñ. Ignem veni mittere in. s. zc.

**E**t perdidisti te o cherub. Hiero. Cenobis generis masculini. nūmeri singulare. cherubim plurale. qui interpretat multitudo scientie. in quibus requiescit et se det deus. vñ. Qui se deus sup cherubim. m. c. e. b. v. m. et alibi. aſcēdit sup cherubim. v. v.

**A**nte faciem r. Hiero. v. s. tuo terrena tur exemplo. vt boni

rū regum. quo p̄ cor in manu dei est. vel malorum quo p̄ regna ostendit dyabolus salvatori qui occurrerit regi babylonio dicentes. et tu captus es. sicut et nos.

**A**nte faciem r. vñ. Videba satbam sicut fulgur. d. c.

c. vñ hieremias. Nō obscurauit dominus in ira sua filiam syoni. p̄ciet de celo terra gloriam israel

**Q**ui comedat

Hie. vñ ylaias. deuotabat sic fennu materiam in die illa. zc. Hunc ignem qui alienus de nadab et abin ad altare domini obtulerunt. et ideo diuino igne consumpti sunt. vñ moyles. Hoc est verbum quod dicit dominus. In his qd appropinquant mibi sacrificabor.

Sacrificatio em domini est pena peccati. Et dabo te i. c. At omnia qd edificasti male conscientie tue ignis absuumat. Qui cu deberes in requie et in sabbato nihil face reseruile. ligna in sabbato collegisti ut biet quod in pectoro tuo deuotaret ignis. Prodest autem omnia mala opera converti in cinere ut ignis noxius omnino extinguitur

**H**iero. Solent habeti inter ceteras fabulas. hec alia byram reges tyri dicta intelligere. cu a salomonе usq; ad ece dielem anni fuerint plurimi. quos eo tempore homines non supinxisse p̄spicua cu est. et sic. p̄niciare qd p̄ yroniam ad ipsū p̄pheta loquar. Quoniam tu es signaculum simili. zc. cu contra peccaueris et in cinerem soluendus sis. Ad dunt ergo fabule sicut miraculum. vt sine scripture autoritate dicant byram mille annis vivisse.

**F**ili hominis pone faciem tuam. Hiero. Alleg. Sydonii venatores. De quib. Anima nostra sicut passer. e. e. v. l. v. Et alibi. De laqueo. venantū et a verbo aspero. In pueris quoq; Oculus meretricis laqueus est peccatoris. Sunt autem et boni venatores. vñ hieremias. Ecce

Ego mittam pescatores et venatores qui venentur vos de omni parte. Si de pescatoribus pescium facti sunt pescatores animarum. vii. Tunc perierunt et an die regis beatis aida. i. domus venatorum dicitur. Impatur ergo prophetes ut ponat faciem suam contra sydonem et firmiter consenserit. tales venatores interficiantur. Ecce ego ad te veniam. s. et glorificabor in te. cu te interficerem. scilicet omnes qui vixerint. quod ego sum dominus qui reddo tibi quod mereris. Mittam pestilentiem. et si p. tuas.

Lata enim et spaciose est via quod ducit ad mortem.

**C**um congregauerit.

Hicero. Omnia autem

hac dicuntur protra aduersari

sas potestates. quod

scilicet in extremo tempore de-

leantur. et sit eterna

securitas. quando congre-

gauerit dominus

domus israel. eos. scilicet

sensu censuit deum. et

seculariter fuerit in eis. co-

mpleto quod scriptum est.

**S**ancti cito. q. e. s.

**C**um congregauerit.

Hicero. Nec multi

ad tempus sororabat.

ecclae. et ne nimis reficit

quando reveritus est po-

pulus israel. et habita-

uit in terra sua. alii in

ultimo tempore. et imil-

le annis sperant et co-

plendum.

**C**a. XXIX.

**I**n anno decimi.

Nuem locum habet

inter decem dies una

Vnde in principio gene-

ses non de die prima

sed una. et eandem die

renomini semper docet.

eundem ad centenaria

habet. et quo ad vici-

mam agnus assumitur.

et quartadecima die

immoletur. et sic usque

ad mille. et x. milia. et

c. milia. et ultra per de-

cas suas numerorum or-

do. pedit. Post x.

annum. mensis duo.

decimus ponit. ut pse-

ci. xij. apostolus et ppe-

tarum qui in uno vo-

lamine continent. nume-

rus demonstretur.

**C**ontra phara-

Apud egypios non

minus regia dignitas si-

gnificatur. sicut apud

romanos cesares et au-

gusti reges eorum dicun-

tur. et apud syros an-

tochii. apud psas arsa-

cide. apud philistinum

abimeled. et post ale-

xandrum in egypcio ptbolomei. usque ad deopatram. qua victa apud acci-

um egypcius facta est romana punitia.

**C**um congregauerit.

Hicero. Pharaon lacerator. cuncta gladio cocidens et dividens. signi-

ficans pateras potestatem. cui subiecta est egypcius.

Homo enim dicere non

aderet. Mea sunt flumina. et ego feci ea. et buiusmodi. Egypcius hebreus

mestram id est coangustans et tribulans subditos. nec permittens oculos ad

celum levare. exemplo mulieris euangelie. decem et octo annis a dyabolo

incunata.

**C**um congregauerit.

Hicero. Hec quod metaphoram dicitur quasi ad regem egypcius. quod illa non

fuit aduersaria israeli. sed magna permittens eos a deo separari. draconem

nam agogen dyabolum vocat. qui et pharaon dicitur. eo quod a deo separaret

et dividat. Egypcius. i. mestram tribulantes et affligentes significat. eos. s.

quos sibi potest subiungare. De hoc diacone iob plenissime loquitur. Et

david. Tu confregisti capita draconum. Hic draco magnus ad compa-

nionem minorem draconum dicitur. De quibus. Confregisti capita draconum

in aquis. Et alibi. Il-

lic reptilia quod non

est numerus. animalia

pusilla cum magnis hic

draco est rex omnium

qui sunt in aqua. Se-

det autem et cubat in

medio fluminum id est

brycon. per quas flu-

xit in egyptum buis

seculi. et irrigauit arias

seductor. non pluviis

de celis. sed aquis tur-

bidis de terra. Unde

bieremias. Quid tibi

et vice egypci ut bibas

aquas geon. per quo in

bebizo syri. quod si

significat aquas turbi-

das et cenis. his sunt

strarie aquae. de quo

di. Lumen te vere

eius fluent aquae. et

alibi. Qui bibet a-

quam quam ego tede-

ro non sitiet in eternum.

Sicut in eo sonis aquae

s. a. v. e. Hec flumina te

celo venient. v. n. His

minis impetus leti-

cat. c. d. f. s. a.

**E**t ponam frenum.

Per ecclesiasticos vi-

ros. s. imponam tibi

silentium ut uniuersa

dognata tua dissol-

uantur.

**D**e medio fla-

Non vnu flumen ba-

bet draco iste egypci?

sed multa. quibus ir-

rigat egypcius humiles

atque delectam non ba-

bentem montes. non

aquas syri. quod vadat

cum silentio. sed turbi-

das et cenis.

**E**t volatilibus s-

celi. De quibus. Volu-

tes celi comedent il-

lud. et a domino dicatur

esse dyaboli. Non soli

enim qui comederunt

scilicet

et discipuli eius dyabo-

li noiantur. vnd. vnd.

et vobis dyabolus est

**D**eo eo quod fu-

ctibz sicut populum meum tu auxilio deceperisti ut magis in te quod

creatore suo confideret

**A**rndineus. vacans. inanis. cu dicitur. Non apparetis in conspe-

tu meo. v. **H**uius strarius est te quo dicitur. Virga tua et baculus tuus. i. m. c.

**H**anc virgam habuit aaron que dracones egypcius deuoravit. huc floruit

et amigdala germinavit. **V**nde. **T**ulitis in virga veniam ad vos. **Q**ui pa-

reba celebret baculos tenet in manu. sine quod humanam imbecillitatem susti-

mentibus. carnes agni comedere non possunt. **U**nde. **E**gedicetur virga de

radice iesse.

**E**cce ego ad te. Hiero Allego. Diving mīcē vt mundi būt peat abundantia. et egypti fluente siccantur. et terra deoletur. et sententia dei dissipetur a turre syenes. q̄ interptatur girus ut nibil in se reet habeat. vt q̄ ad teriam ethiopū. qui humiles dicuntur. vt. s. omis supbia: q̄ se contra viciam ererat. et destruat et humilietur in salutem.

**T**urre. lxx. māgdalo: nō nōmē loci sc̄i tūris syenes vsc̄ bo die p̄manet castrū ro manis subditum. vbi sunt nyl cataracte. v̄l q̄ ad quem locū nyl te nostro mari nāgabili est. Totam ḡ egypti dicit esse populandā vsc̄ ad terminos. e. quibz etrema egypti regio iungit.

**N**ō pertrāsibit eam pes boī. Hiero. id est rōnale quippiā nec pes iumenti vt nec simplices in ea remaneant. quos dimissis hominibz. pbarao in egypto retinere cupiebat. moysē tradicente et volente iumenta quoq̄ te captiuitate egypti liberare. et non habitabit. xl. annis. q̄ numerus afflictionis et penit. vñ moyses et belias et ipse christ. xl. dieb. xl. noctibus ieiunaverunt. et populus erat in solitudine p. xl. annos. vt post circa dūs in galalīs op probrio et ignominia egypti liberaretur. b̄ numeri sacramēto egypti. xl. dieb. dominū in dextro latere. et cccc. annis populus in egypto seruitur significatur. q̄ faciūt. xl. decades. vel quorū eccl̄tadas. Plurim q̄ vñlūij. xl. dieb. inferunt orbi naufragij. Instūtū em̄ erat. vt q̄ p̄ q̄ntū elemēta mūdi quibz oīnia p̄stant deum offendere. ipso numero puniret. et israel qui peccauerat in sabatū. vii. decadū. i. lxx. annos supplicium sustineret.

**E**t nō habitabit. xl. annis. Darditū egyptijs. et q̄ quōdam fure hospites israel. breuiori tempe p̄dennata est. tyrus sabbaticanit sabatā sua p. lxx. annos. et tandem restituta est. capitinitas inde tēplicq̄ subversio vsc̄ ad cyrū regem. lxx. annos cōplenit. Potētes em̄ potenter. t. p. Obatureq; que interpretat' panis conculcatus. vbi. s. panis qui de celo. d. ab hebreis cōculcatus. ē. vt cū venerit ad eccl̄siam habitet in pane conculcato.

**E**t erūt. i. i. r. b. semp recolentes q̄d in egypto extruxerunt latericias ciuitates.

**E**t sciēt quia. Quasi. hec oīnia sient. vt tertio sciāt egyptijs. q̄ ego d. v. qd̄ ideo videtur dici. vt cognitio prima egyptio et in carne sit. sc̄o in aīa. tercia in spā. p̄mo sup terrā. sc̄o mūdi būt cōversatione finita. tertio post resurrectionem.

**E**t faciūt est in vice. Queritur quomō post annū decimum supiotis sc̄menis statim vicesimus et septim⁹ annus ponatur. et in sequentiū dea-

mus et vñdecim⁹. et in extrema descriptione templi vicesimusquint⁹. Sed facilis solutio est. Quia em̄ de egypto et supiorū et hęc p̄benia ē. elicit diuersis sit facta temporibz. tñ q̄ de una sunt p̄unitia: iuncte sibi sunt. qđ̄ bīremia crebro legim⁹. vt. s. prepostero ordine tempora describant. Prīus em̄ sedecim⁹ in q̄busdam gesta referuntur. post ioachim⁹ qui ante em̄ fuit.

In psalmis q̄z q̄ carmen est lyricum hystorique ordo nō queritur.

**E**t factū est in. In genesi legim⁹ vice

sinae septima die mensis secundi sup facie terre aquas diluvij inundasse. et vicesima septima

eccl̄siae disciplinā egyptias voluptatem. vt fugiant et sequantur eos. et

scient q̄z ego domin⁹ deus. Et factū est in vicesimo et septimo anno. in primo. in una mensis. factū

est verbum dñi ad me dicens. Fili

homis: nabuchodonosor rex basili

mihi in oppugnatione tyri. vt im

bylonis seruire fecit exercitū suū

pleret voluntatem meam

seruitute magna aduersum tyrum

gabantur copinos tere

Dimne caput decalvatu⁹ et om̄is

et lapides

bumerus depilatus est. Et merces

ci vel exercitui. q̄ nibil preciosū inueni

nō est redditus ei. neq̄ exercitui ei⁹

uit in tyro

de tyro pro seruitute qua seruiuit

mibi aduersum eam. Propterea

hec dicit dominus deus. Ecce ego

dabo nabuchodonosor regem basili

yonis in terra egypti. et accipiet

multitudinem eius. et deprendabit

manubias eius. et diripiet spolia

eius. et erit merces exercitui illius

et operi pro quo seruiuit aduersus

tyron

eam. Dedi ei terrā egypti pro eo

alias laborauit.

laborauerunt mibi: ait dominus

stissimo vicinā litus facere insule continuū. Qd̄ cū videret tyri iamianq̄

pfectum. et percussione arietum nūroq̄ fundamēta quaterent. quidqd̄ hęc

sum babuerūt. nauibus ad insulas asportauerūt. vt capta vrbe. nibil di-

gnū inueniret nabuchodonosor. tanto labore. Et q̄ dei in hac parte obe-

divit voluntati. p̄ aliquot annos data est ei egyptus. Multoq; senior ty-

rus egypto. Illa em̄ oppugnabat hierusalem. hęc vñlū pmittebat auxiliū

Aliud est autē spe inbecilitatem decipe. aliud aduersus populū dei pugne

et hoc est nabuchodonosor rex. b. s. f. c. s.

Hiero. Cum nabuchodonosor mercedem accepit boni opis. intelligi-

mus etiā si quid boni fecerint: mercedem reddi. vñ in hieremia. nabu-

chodonosor columba dei dī q̄ populu peccatorem voluntati dei serui-

erit. vñ. Adducam seruū meū nabuchodonosor. Cōdemnamur ḡ cōpa-

tione gentiliū. q̄ legem naturaliter faciūt. Nos etiam scriptā negligim⁹. de

quo paulus ad romanos plenissime disputat.

**E**cce ego dabo. Hoc quidā dicāt sub nabuchodonosor completū

esse. Alij sub cambise filio cyni. qui egyptum vsc̄ ad ethiopiā vastauit. vt

apim quoq; interficerit. et omnia eoz symulacra deluerit. Quia ob causas  
putant eum, versus in amentiam casu equi. et pugno pugione confossum.  
Plenissime narrat haec historiā herodotus, ubi et omnis egyptus p pagos  
et ricos et castella describitur, et nyliongo gentilq; et populi. et mensura ter-  
re p circuitū usq; ad desertum ethiopicum, et  
litora magni marij ly-  
biq; et arabie pñinia  
demonstrant. Causa  
autē ire dei est ptra egi-  
ptios. q; populu dei  
suo decepit auxilio.  
ne in deum spernerit  
et illum ad iracundias  
procauerit

**Cornu.** i-regium  
genus, qd alij putant  
corobabel filium salu-  
tis, qui p iechoniaz  
de stirpe dauid delce-  
dit. Alij ad ultimum  
tempus referunt qm pu-  
tant helyam venturū.  
Nos autem cornu domi  
sup christo intelligentes  
pñitem carpim⁹ by  
storiā

**Ca.** XXX.  
**E**t factū ē ver.  
Dic. Post vescimū  
et vii. annū captiuitatē  
ioabaim reuertit ad  
pñens tempus. qm cō-  
tra egypti cepat pphē-  
tare. et ad annum tecū  
mū-mensem duodeci-  
mū, in una mensis.

**Fili hominis.**  
Ieo rugiet qm nō time-  
bit. domin⁹ locū est  
qm nō pphētabit.

**Fili hominis**  
Hoc diuinis scriptu-  
ris semp in bonā par-  
te accipit numero sin-  
gulari, sed in plurali i  
malam. filij hominū  
dentes eoz. a. 7. s. Et  
alibi. Fili hominū  
visq; grani corde?

**Juxta est dies**  
Hier. Omne temp⁹  
eternitati compatum  
brevi est. vñ iacob. c.  
et xx. annos quib⁹ vi-  
xerat paucos et pessi-  
mos vocat. Et dauid  
Dies nostri sicut um-  
bra pñterunt. Hec re-  
putates, nec potentia  
erigimur, nec divinitas  
incubamus, nec felici-  
tate letamur. Dia em-  
sicut umbra pñterunt

**Dies domini.**  
Die, qm omnis pñsa-  
tio seculi destruetur, et errore sublato una veritas apparebit

**Et erit p.i.eth.** In eis. s. qui trans egyptum i nocte erit oīs et tenebris  
comorantur. quoq; nigredo in candore aut vir aut nuncō cōueritur.

**Et destructa.** f.e. vt nibil pristine firmatis remaneat. vt restruat  
pessimus fundamētis; ponat fundamētū chresti. sup qd edificat eccliasia.

Omniū em plantatio quā nō plantauit pī, m.c.e. Un, vt euellas et destra-

quo egyptus capta fuerit s christus  
deus. In die illo pullulabit cornu  
s tunc s o ppheta s vaticinū  
domui israel. Et tibi dabo apertū  
tuū oīe completū. s Quasi, hec sicut ut  
os in medio eorum. et scient quia  
qui audierint. sci ent quoniam ego d.  
ego dominus.

**Ca.** XXX.

**E**t factū est  
sq; erat in principio apō  
verbū domi ad me-  
dum. s omib⁹ natōibus  
dicens. Fili hominis; ppheta et dic  
spēaliter ad egyptios.  
Hec dicit domi⁹ deus: Ululate.  
s qz s aīe et corpis  
ve ve diei, quia iuxta est dies. et ap-  
p̄t curvus in morte. vel omniū in iudicio gene-  
rali. s non claro sole rutilans babylonians  
afferto temp̄statem.  
propinquat dies domi⁹: dies nu-  
s omniū nō tantummodo egypti, in quo certū  
est de cunctis gentibus propterari  
bis tempus gentium erit. et veniet  
s flammeo et versatilis sermo diuinus, qui vo-  
nos a malis diuidat. et pessimos suo igne con-  
sumat. s tunc  
gladius in egyptum. et erit pauor i  
s q; vicina egypto s i. qz s qui male fecerat  
ethiopia; leum recederit vulnera  
s Lata et spaciola via que ducit ad mortem  
et multi ingrediuntur p cam  
s maloū multi vocati. pauci. v.e.  
ti i egypto. Et ablata fuerit multitu-  
s etiā s ita. s vñ si quis in egypto reperiatur  
de ethiopia. et lybia. et lida. et generaliter de  
do illius. Et obducta fundamēta  
vniuersis populis gladio cadat  
eius. Ethiopia. et lybia. et lydi⁹. et  
s Lxx. bibude. vel metach.

s Arabia sūn synacbum  
omne reliquum vulg⁹. et cubub. et  
s iudee. s filij terze sederis cū eis gladio ca-  
dant. Hec dicit dominus de⁹. Et  
s dyalectica arte et buisimodi  
s qui erant in autūm egypto  
corruent fulciente egyptum. et de-  
s q; ecclie simpliciat. et despicit  
s que sita in extremis finibus  
strueq; supbia imperij ei⁹. A turre  
egipti. siue a magdalo vñq; ad sienam sūn. Ite.  
syenes gladio cadent in ea: At do-  
minus exercitum. Et dissipabun-  
s ciuitates egypti  
minus exercitum. Et disperdam  
s et nibil firmitatis remaneat in egypto.  
tetur in medio terraz desolatarum.

**Ethiopia** 27. Lct. Persæ et cretenses. et lydi⁹. et sibies. et omnis comitti  
et filii testamenti mei in ipso gladio cadent.

**Ethiopia** 28. Dic. Quasi bi oīs peribūt qz i egypto. hos oīs pro-

vidētate vicio et interpretatione nominū. q; in visione tyri possum⁹. vi-

nerat possimus intel-  
ligere nationes. An

apls. Nos gentes in-

carne qui dicimini p;

pūaū. Nunq; em di-

xisset gentes in carne.

nisi essent gētes i spū;

Et alibi. Videntur i

et fū carnē. Cœlam⁹

gēne corde reūtamur i

egiptū. vñ semel exi-  
mus ne inter gētes in

uenti gladio dei pere-  
amus.

**Federis.** alijs te-

stamenti. Si alij gen-

tes trucidantur in egi-  
pto. qntomagis filij

testamenti dei. q; pñ-  
nentes panē angelop

egipti peponū capaz

ac porop et cucumeraz

recordati sunt.

**A turre sienes**

Abi nylus innauiga-

gabilis et cataractā

fragor. et omnia inua-

plena serpentib⁹. et ve-

nentatis aimalib⁹. Si

aūt magdalus magni

fictiā. et syene gyro so-

nat. patet q; egyptie

opes et pñtulochia for-

titudo a magnificētia

et exaltatione sui peat

vñq; ad girum egypti

vñ stable nibil. s in

certo voluitur lapsu.

et pñnit ad ruinā.

**Nuncii.** De qui-

bis. Angeloi eoz sem-

per vident facie pñis.

Si sunt messores qui

colligunt de regno tei.

omnia scadala. et mit-

tant in caminū ignis.

vñbi erit fletus. et s. d.

**In ma-nabu-**

Hiero. cui. s. traditi

sunt ad puniendum.

Ipse est em inimic⁹ et

vñder. qui etiā mer-

cedez accepit. eo q; ser-

vient in expugnationē

tyri. egypti multitudi-

nem. et multi egypto

esse desistat. qui semp

in ea sunt. s aūt de-

in deuteronomio. In

sic aiabns descendē-

runt patres vestri in

egiptum. s aūt fa-

cti etiā sicut stelle qd i multitudine. nō exemplū terren⁹ multitudinis posu-

it. sed celestis. que virtutib⁹ fulget.

**Et disperdam.** Dic. Diuinē clementie est malefacta subuentere et

nulla similitudo q; mentiatur imaginē veritatis remaneat in egypto.

**De memphis.** que vñq; bodie metropolis est superstitionis egypti.

**Hiero.** Memphis et ore. Si sunt qui dicāt. frater. sine ejusdam festivā

et oīlo tuo. cū ipsi trabem habeant.

**E**n taphis. His ciuitatibus conciliabula hereticoꝝ signantur  
**E**n alexandria. Que in hebreo. no. hic huius prolempsi. i. anticipa  
tione alexandria dicitur illud. Agili. Laumag littera venit. q. s. postea  
sic vocata sunt: quando gneas in lacum venit.

**Alexandria.** bie  
ro. In hebreo. no. q  
interpretatur requies.

In eis em̄ sunt iudicia  
qui i. telicis quiescunt  
huius illud. Homo qdā  
erat datus. i. p. i. b.  
tentationibꝫ inferni  
unt. quoꝝ unus iob  
expetit tentandū. ten  
tationem nanc̄ sicut  
dicunt.

**Alexandrie.** q  
hebreo. no. i. d. reg  
es. Multe em̄ sunt qui  
requiem querunt i. a. c.  
re. sup. lectos ebene  
os. et comedere lacten  
tes agnos.

**In memphis**  
vñ nylus dividitur.  
vbi apis tēplū et psul  
ta respondet oracula.

**Juuenes heli  
opoleos.** Dico. He  
breice on. q. interpretat  
dolor. bubasti lingua  
egiptiaca ovis expime  
tum. Omnes isti q. do  
lorem sibi ferre non po  
terant. sed delicias di  
ospoleos seceabantur  
et p̄fidebat sibi in vo  
lubilitate sermonum.  
et aduersi cetera do  
gma disputantes.  
habuerat expiata vi  
ctorię. gladio sermōis  
dñi concident.

**E**t in taphis. Hie  
ro. Iaphnis cedentes  
ori. subaudi dyaboli  
cui cedentes amittent  
lumen venitatis i. dī  
nocte mutabunt. et see  
pta egypti atq. om̄e  
imperium sentient in  
taphis esse p̄tritum.

**Judicia.** m̄ta nō  
vñ. Sic em̄ i domo  
dei mansiones multe  
sunt. sic egypti diner  
sa supplicia. vt cū h̄c  
om̄ia facta fuerint. sc̄  
ant egypti. q. ipse sit  
domin⁹. quis iudicia  
vera iustificata in se  
metipsa.

**E**t factū ē. in. v.  
Dico. Reutitur ad  
ordines prophetarū post  
vicesimum i. septimum

annum. nunc ponit vndecim⁹. que questio etiam in superioribus p̄tinetur.  
Cum em̄ sermo domini p̄tra tyrum factus sit in anno vndecimo. qui pa  
positus est. in sequentibꝫ loquit̄ ad pharaonem anno decimo. Rūsiqꝫ  
ponit vicesimum septimum ut dicitur. i. nāc vndecim⁹. Sed vt cetera pre  
termittant q̄ in psalmo ordine p̄tinentur. quo mō bi psalmi: in q̄bꝫ m̄ta  
vit faciem suā dñi cotam abimelech. et te doeb̄ idameo. et q̄n inuenit⁹  
est in spelunca. et quinquagesimus psalm⁹ penitentie. in cuius titulo deo  
stratur q̄ introicit ad heres beq̄ vñorem vñq̄: priores sint psalmi tercio in

**sic:**  
plius. Et dabo terzorem in terz  
i. in terrorē. s. conculatio pannis interpretat  
tur terram eoz. s. qui conculante panni qui  
de celo. v.

civitas egypti  
egipti. i. dispā terzā phatures:

s. q̄ et mandatis bñi  
Et dabo ignem in taphis. et facias  
iudicia in alexandria. Et effundas

s. alij saini. i. tentatio. que est robur egypti.  
indignationem meā sup̄ pelusium. n  
s. qd̄ est. s. q̄ potum habet tuissim⁹. et ne  
gotiatione maris ibi exterrit. vñ poetā vo  
cat pelusiacam lenton

robur egypti. et interficiam multi  
s. q̄ iam eo tempore populos

s. q̄ qui verbo sitare atq. delicias suo arbores cō  
frēgen

tudinem alerandrię. et dabo ignē  
i. babylonis. qui sicut ignis cuncta vastat.

in egypto. Quasi parturiens sole  
s. q̄ tentatio. s. itz. diispolis

s. vt om̄is p̄fima congregatio dissipetur  
bit pelusium. et alerandria erit dis

s. que interpretat̄ et ore

s. q̄ de om̄i verbo oicio roboz rationes

sipara. i. in memphis i. angustie

s. q̄ hebreice on  
quotidianę. Juuenes helyopole

s. civitas  
s. verba. s. habitatores urbium. vel mulieres  
qui seruus iniurie citius subiacet

s. nō iuvenco s. mulieres: imbecillitate mēris

os. et bubasti gladio cadent. i. ip̄c

s. que regia civitas  
captiuę ducentur. Et in taphis

s. cum caliginis et tenebrarū omnia cōplebit.

s. nubemeroz et lucru

grecet dies cū contriuro ibi sce

s. scena regum. f.

opiet. filie autē eius in captiuitate  
ducentur. Et faciam iudicia in egi

s. tunc. cū me. i. iudicō demonstra  
to. et scient quia ego domin⁹. Et

factum est in vndecimo anno. i. in

primo mense. i. septima mensis.

factum est verbū dñi ad me dicēs.

Fili hominis: brachiū pharaonis

s. Metapo. s. s. regis egypti confregi. et ecce nō eit

quo fugere notatur a facie absolon filij sui. Sed in psalmis facilis respon  
sio est. Carmen em̄ liricū est. in quo nō querit ordo bystoriꝫ. sed factorum  
carmina singulorū. In bystoria vero illud dicendū est: ea q̄ te una re diu  
sis dicta sūt tibi nō debere rōe diuidi. s. vñ loci narratōe p̄cludi. s. vñ

grā. vt q̄ de egypto  
dcā sūt atq. atq. alio  
tpe uno lectoris ordine  
cognoscant. s. vñ di

terim manet adhuc  
questio. cur in hoc eo  
dem loco. primum fa

ctus sit sermo dñi ad  
pharaonem anno de  
cimo. et postea in vice  
simoseptiō. et deinceps

vndecimo. cum huius or  
dinem primā decim⁹.

s. vñ loci vñdecim⁹. tertio  
vicesimus annus si  
gulis p̄phetis debue  
rant p̄notari. Sed re  
spondere possumus.

V

Altitude diuinitat̄  
s. i. d. vñ. i. alibi. ab  
issum et sapientia quis  
investigabit? Possit  
mus q̄ hoc dicere p̄  
in p̄phetis odo histo  
rie nō seruat nisi in  
aliquo locis. Nō em̄  
narrant p̄terita. s. pre  
nunciant futura. put  
faerit sp̄llanci vo  
luntas. In bytona vñ  
nō p̄postulat narratio.

Brachiū. robur  
fortitudinis. vñ. Con  
tere brachiū peccato  
ris et maligni. Hoc es  
teritur in aduersariis

nostris dum nos p̄se  
quentes non possunt  
opprimere. et p̄ salute

seruoꝫ te sepe adiu  
sus pharaonē rex ba  
bylonis p̄surgit et po  
tentem opprimat potē  
tior. et mali tradantur  
peioribus. p̄sortante  
domino brachia pessi  
mox. vt sciat q̄ libera  
tur q̄ ipse sit domin⁹.

Dico. De regē ba  
bylonio in hoc caplo  
nulla fit mentio. ne vi  
deatur p̄tra captiuę

populū in chaldea po  
sitū dñi p̄ iracundiaꝫ  
puocare. Sed dñi dī  
rege assyrioz. q̄ eo iam

tempore capt⁹ fuerat a  
chaldeis et om̄e robur  
assyrioz. babylonio

subiacebat impio. vñ  
et decē tribus. i. israel

assyrij capiūt. onas aūt. i. iudā et beniamin chaldei sup̄at et birlm subūtāt

Etscient. Profectus p̄tūtis est scire q̄ ipse sit domin⁹. vñ dñi p̄ tra  
riū de filiis heli. filiis pestilentis nesciētēs dominū. De regē aut̄ q̄ rectā  
ficerat in p̄spectu dei scriptū est q̄ nouerit dñm.

Ca. XXXI.

Et factum est. In uebitur bic p̄tra cūndē pharaonē q̄ p̄patrū regi  
assyrioz et p̄ longissimā p̄beriam lamentatio sup̄ eodem assūmitur et deu  
cep̄a p̄tra omnem egyptum

Endecimo an. Alleg. Non tam em̄ venerant ad duodecimā. qui

numerus plenæ psum  
matem virtutis ē. vñ  
7. r. sunt filii iacob. a  
quibus postea. r. di  
cunt tribu. 7. r. noia  
ppbetaruz uno volu  
mine pntetur. et apo  
stoli. r. sunt. quorum  
vnus iudas proditor  
cuis in locū mathias  
eligit. et arabis syno/  
g. filia annorum. r. a  
dno suscitatur. Emor  
roissa quoq anno. r.  
recipit sanitatem. s. q  
corripitur pharaao. et  
postea plangitur. ter  
cius mensis et vñ dñ  
es. xi. annoꝝ numero  
cumulantur. vñ in se  
quentibꝫ. r. anno mē  
te. xii. vna mēlis sit vñ  
bus dñi ad ezechielē  
dicens. Fili hominis  
assime planctum sup  
pharaos. r. e. r. d. a. e.  
Qui em̄ plangit. ideo  
plagitur. vt intelligat  
quanta bona pdide  
rit. et in qpharaao e  
rat et brachiu eius nō  
dum fuerat colligatu  
nec pristinam recepat  
fortitudinem. ideo in  
anno 7 in mense vno  
decimo. xxviii. dies  
adibuc remanet. vt. r.  
annoꝝ numerus com  
pletatur. vna igit̄ mē  
lis die ficeremo domi  
ad ppbetam.

**C**ui silis fact?  
Quasi. Non mireris  
si babylonij te vincat  
atq subuentant et im  
periu tuū. et opes egip  
tias destruant. cū as  
far msto te fortior ab  
eis delectus sit.

**E**cce assur. q. c.  
Die. Pulcritudo illi  
p̄dicatur q̄ in turpitu  
dinem piana voluta  
te mutata est. vñ. Cō  
fringet dñs cedros ly  
bani. vt excelsus lez  
in altissimo montiam  
libano p̄stiturns quā  
to fuerit sublimior. tā  
to fortius cadere. vñ  
sensus magnus dñ.

**S**ciendi aut. quia  
quecūq dñcū de rege  
assyrioz futuro tēpe  
a. l. t. quasi transacta  
memorantur. et sic vel  
ad arborem vel ad pñ  
cipem loquit̄ assyrioz  
vt̄ zām masculino q̄  
femino genere in vna  
psona viatur. dum et  
arbor referet ad assyriū et assyrius i arborem nominatur.

**A**que. s. abudantissime. Abyssus enim multitudine sonitus aqrum.

s. antichristo quo coruēte. et alij rectores te  
nebraru barum et principes mundo facilius  
corruat

**F**ili homis dic i pharaoni regi egī  
s. alij multitudini. Multi enim sūt vocati pau  
ci vero electi

pti. et populo eius. Cui silis fact?  
s. alij altitudine. omnis qui se exaltat. b.  
Sub figura  
es in magnitudine tua. Ecce assur  
arboris descriptio potentia assyri regis.  
quasi cedrus in lybano pulcher ra  
mis. et frondibꝫ nemorosus. excel  
susq altitudine. et inter cōdensas  
frondes eleuatu est cacumen ei  
s. Quasi. id tantum concrevit. quia aque n. s.  
s. nō syloē q̄ vadūt cū silentio. sed aqua rasim  
et egipiti. s. fug quā in pīm  
Aque nutrītū illum. abyssus ex  
cipio mīdi cōebre ferendū.  
altauit illum. flumina eius mana  
bant in circuitu radicum eius. et  
riuos suos emisit ad vniuersa li  
gna regionis. Propterea eleuata  
est altitudo eius super omnia li  
gna regionis. et multiplicata sunt  
arbusti ei. et eleuati sunt rami ei  
s. irrigati. s. aqua abyssi. s. et omnes sub  
p aquis multis. Lunc extensis  
nec et sue divisioni. s. omnis qui facit peccatum.  
vniōram suam. in ramis eius fece  
de dyabolo natua est. et in ramorū eius nume  
runt nidos omnia volatilia celi. et  
ro computatur.  
sub frondibꝫ eius genuerūt omnes  
s. q̄ christi mansuetudinē p̄vidērūt  
bestie saltuum. et sub vmbraculo  
s. hec sunt volatilia. be bestie. s.  
illius habitabat cētus gentiū plu  
s. ve nullus esset qui nō eius tegere vmbra  
rimaz. Eratq pulcerimus in ma  
lo. p̄ter cū qui dicit. venit princeps b̄ mūdi  
gnitudine sua. et in dilatatione ar  
bustorū suorum. Erat enim radic  
illiūs iurta aquas multas. Cedri  
nō fuerūt altiores illo in paradiſo  
dei. Abietes nō adequauerunt su  
mitatem eius. et platani nō fuerūt  
equæ frondibus illius. Omne li  
gnum padisi dei nō est assimilatus  
illi et pulcritudini eius. quoniam  
speciosum feci eum. et multis con  
densisq frondibꝫ. Etemulata sūt

cum omnia ligna voluptatis: que  
erāt in padiso dei. Propterea hec  
dicit domin⁹ deus. Pro eo q̄ sub  
līma⁹ est in altitudine. et dedit sū  
mitatem suam virentem atq con  
s. vt dicere. ero similius altissimo.  
Sub figura  
densam. et eleuatum est cor eius in  
vel cam

altitudine sua. tradidi eum in ma  
t. s. babylonij. s. regis: vt q̄ vicit assyrium dei  
potentie cē intelligatur. s. hū dñi impata  
nus⁹ fortissimi gentium. Facies  
s. occulte babylonij moneret ne populum de  
crueliter opprimat. qui sibi traditus est. ne si  
milia assyrii patiat. qui crudelis fuit et imp̄  
faciet ei. Jura impietatem eius  
s. interficiet s. securis ad radicem arboris po  
sita. vel cā

eleci eum. et succident eum alieni

s. et corrut in fugia sua.

et crudelissimi nationū. Et p̄jicit

s. alias eam s. et ad tartarū omes

eum super mōtes. et in cunctis cō  
ducantur. qui fuerūt in comitatu eius. parti  
uallibus corruent rami eius. et cō  
cipes pene sicut culpe.

fringentur arbusta eius in vniuter

s. quo tegebantur ne viderent solen  
sis rupibus terze. et recedēt de vīm

s. volatilibus celi et bestiis terze compati  
braculo eius omes s. populi terze

s. vel cā et relinquent eum. In ruina eius

habitauerunt omnia volatilia celi

et in ramis eius fuerūt vniuersē be  
stie regionis. Quainobrem nō ele

s. in fugiā. nec se aliquid estimabūt. nec cir  
gatione aquarū suarum. p̄prias estimabunt di  
uitias.

uabūt in altitudine sua omnia

s. metu confusa.

ligna aquarum. necq ponēt subli  
mitatem suaz inter nemorosa atq

frondosa. nec stabūt in sublimita  
s. alias sua s. erant sub impio assur.

te eoꝝ. omnia que irragantur aquis

s. q̄ metaphoram dicit agit. s. reges

s. vñ. Ad eum omes qui descendēt in terram

quia omes traditi sunt in mortes

s. infernum. vñ. In greditur ad extremā terze

s. nō arbore s. nō cū angelis dñ.

ad terram vltimam in medio filio

rum hominū ad eos qui descendēt

s. aliū in fouaz sempiternā

s. inferni

in lacum. Hec dicit domin⁹ deus

In die quando descendit ad inse

s. soci eius. vt sanctis fortitudinibus. q̄ illa  
volerunt ad inferos descendisse.

s. q̄ translationem. s. illi. vnu in altitudi  
ne manus. et e. d. m.

ros induxi luctum. operui eum

Fortissimi gen. Hiero. alijs. testabilis potestati cui traditur ad

puniendum. antichristi. i. latib. ang.

**A**bissus. Hic ad  
quā i euāgelio demo  
nes rogāt ne mittant  
**F**lumina. De  
quibus. Quid tibi et  
vīc assyrio v. vt bibas  
aqua fluminis. et ali  
bi. Ecce dñs inducit  
tag vos aquā flumis  
fortem et multā. regem  
assyrio et omnē glo  
riam eius

**G**in ramis eius  
Hiero. Nota. in ipsa  
habitatione diuersa  
pdicio est. Alij habi  
tant i ramis quasi vo  
latilia. Scienti sibi in  
philosophia et in be  
reticoꝝ dogmatis  
politicetes. Alij q̄ si be  
stie fere immites atq  
crueltes. Alij q̄ si mal  
titudo gentium pluri  
mar cōmitti. s. diuer  
sis vicis.

**C**olatilia celi.  
Que inexta viā come  
dere slementem. vel  
q̄ omes peccaverunt  
et egēt. g. d. vnd. Dēs  
decinaverūt s. inuti  
les facti sūt. ideo i ra  
mis ei secerūt nidos.

**D**omne lignū.  
Per hoc multi intelli  
gunt nō de rege assiri  
op̄ hoc dia. sed de cō  
traria fortitudine. q̄ i  
sermone tyri inter che  
rubin dñ esse generata  
et p̄cōsis distincta la  
pidibus. et postea ad  
terrena suo vicio cōci  
disse. qui cadens luci  
fer. d. vnde. Audeā  
satbanam q̄si fulgar.  
d. c. c. H̄z nos h̄coia  
vt seq̄m̄r byztoniam  
byztoniam dicta in  
telligim⁹. q̄ tante po  
tētē assyrius fuerit et  
sic enatas nationes  
oppreserit vt se ange  
loꝝ altitudini comp̄  
raret

**H**iero. Ideo nulla  
arbor in padiso adeq  
tar ei. q̄ omē lignū nō  
est assimilatus illi. et pul  
critudini ei. q̄ nō ere  
cta i fugiā s. nouerūt  
humilitate suaz nec su  
militudinē dei saerle  
go an su affectarunt.

**E**t emulata sūt.

Quatos em̄ assur ca  
pit habere i pditionē

tantos cupiunt in sa  
lute.

**O**mnia ligna. vo. vel oia ligua q̄ quoniam fuerunt bona. et irrigabā tur. aquis q̄ in libanis altitudine morabantur. accepit p̄solutionem quādo principem suū videtur similia sustinere tormenta.

**L**ui assi. es o. i. op̄ pharao. s. cui dictum est in principio. cui similius factus es in altitudine. t. z̄ assyrio. s. qui corruit.

**G**oē ē pharao. Ltt. Sic est pharao z. o. m. e. et quomodo supra assyriū scelus ē et commisit regip̄?

**I**pse est pha. Anterioribus extremis coniungit. q̄ supia dixerat. Lui similes factus es in magnitudine tua. ecce assur q̄li c. i. l. z̄. Nūc infert. Sic est pharao z. o. m. e. q̄ si. Sicut assyrius crudus et cyprius. habiliōne succidente diestra est. sic et pharao et populus eius. i. ipsa arbor et rami illius a babilonio succident.

**C**a. XXXII. **A**t factū est in. In multis exemplari bus iuxta. lxx. duodecim annis et mēsis decimus ponitur. Iuxta alios autem interpres. decimus annus et duodecim⁹ mensis. ut vel iā capta sit bie rusalem. et gaudiū pharaonis malis sibi imminentibus auferat. vel certe capiēda suis magis miserijs tolcat q̄i aliorū captiuitate letetur.

**L**eoni. De quo. Insidiatur in abscondito quasi leo. in. s. Et bieremias. Leo s̄ silua peccat eos.

**I**n fluminib⁹. hereticos principibus q̄ imitantur ecclesiasticos viros dicentes domino. In te inimicos nostros ventilabim⁹ cornu. sed nō ventilat ad salutem. ut deterrā ad celum levēt. sed ut in p̄fūdi abiciat.

**E**t conturbabas. Hiero. Non vult bibere aquas syloē que. v. c. s. s̄ aquas egip̄i turbidas et cenolas h̄anteq̄ pedibus draconis cōcularent purg erant et suo fluētes ordine. postea autē q̄ perturbare sunt curli sui ordinē p̄diderat.

**N**ō em̄ vñatur heretici testimonijs scripture coherentib⁹. s̄ oia conturbant.

**N**ō aut̄ est inimicus et vñtor. non solum aquas alienas perturbat. sed etiā concubat flumina sua. nec parcit etiā suis. vñ. Misericordia domini q̄m cōculauit me homo. de quo. Nō magnificetur hō sup terrā.

**S**euq̄ aquas ante irrigabat s̄ nationes s̄ abissi abyssi. et prohibui flumina eius: s̄ ne irrigarent cum s̄ opprimeret. et cohervi aquas mītas. Cōtrista assyriū. vel cā arborēm. s̄ in quo faciat exaltatus est sup eum lybanus. et oia li s̄ iocē sibi umetia. s̄ apte oīōis se de assyrio metaphorice loquitur. Luius cui arboris ruina cōmoueret oīōs gentes gna agri concussa sunt. A sonitu ruine eius cōmouit gentes. cū de s̄ hoc quoq̄ arbori nō cōuenit. s̄ socha suis ducerem eū ad infernum cū his qui s̄ inferni s̄ dū videt ma descendebat in lacum. Et p̄solata la malis et bona bonis retribuit s̄ in corde terre sunt in terra infima omnia ligna s̄ bebiacē coīi. s̄ paradiſi voluptatis. egregia atq̄ preclara s̄ sicut ipse. in lybano vniuersa que irrigabat s̄ oīō. s̄ arbore. v̄lco assyrio. s̄ aquis. Nam et ipsi cum ea descendent ad infernum ad imperfectos gladio. et brachium vniuersi s̄ q̄ requieceret s̄ pena sedbit sub ymbraculo eius i me s̄ nō siluarū. sed gentium que in inferno erunt. s̄ poltronio apostropbam facit ad ipsam af synum. s̄ quasi nullus cōdio nationum eius. Lui assimilati similiō omnia reges fugitiūtus es o inclite atq̄ sublimis iter ligna voluptatis. Ecce deductus regibus qui erat in comitatu tuo es cū lignis voluptatis ad terram s̄ infros. s̄ vñ. introibit in inferiora terre. et i. m. g. p. z̄. immundiorum becūt ligna q̄ cedros vel ciparios vocavit ultimam. In medio incirculorum s̄ nō in requie dormies cum eis qui imperfecti sūt s̄ oīō. s̄ cui oīō. cui assimilat̄ eo gladio. Ipse ē pharao et omnis multitudo ei⁹ dicit domin⁹ deus.

**C**a. XXXII. **F**actū est duodecimo anno. i. mense duodecimo. in una mensis factum est verbū dñi ad me dices

**I**n sagena Dequa. Simile ē regnū celorum sagene mi. i. m. v. e. o. g. p. et quoq̄ bonos elegerūt in vala sua. malos autē foras miserunt.

**B**estias. q̄ viās efferant. p̄ bestias au tes et volatilia cuiā bē retic significari p̄nit.

**D**el p̄ volatilia q̄ li et bestias terreni popu los. Dceptoꝝ et crudeli tam gentiū inteliga mus.

**M**ontes. p̄tipes. i. hyrcanus. vel potestates p̄trianas q̄ p̄ aera discutunt. v. al ielg ad inferna penetratē terminis mācapte placijs.

**D**ix omnia transla tūtū. vt. s. cō volatilia et bestie carnibus eius fuerat saturat̄: id est exercitus eius et ruina. multitudo cetera pars i vermes et sanie cōvertatur. tunc celi tenebras ob voluentur.

**E**t irrigabo. t. Hiero. Hapnia em̄ et artogans tumor bēre ticoꝝ nō ram vitali. et puro. q̄ putrido et fe tenti sanguine compleat̄ vñ. Donec os ut ster cas. t. Et alibi. te ster core erigens paugem Valles nimia tēp̄s sag mētes. aut inferna qui humile hereticos sensim p̄ terrenis oīō facientium.

**E**t operiam. c. Unde. Lux impiorū extinguetur.

**C**elos. de quib⁹. Cōtra spūalia neq̄ie in.

**E**t nigrescere. Hiero. Ad litterā in telligī nō p̄t. Nunq̄ em̄ hoc factū est v̄l sa ciendū est.

**S**ellas. de q̄b⁹. Iacobus. Sidera erā tia q̄b⁹ caligo tenebris in gētārum restatur.

**S**olem nube te cui. s̄ contrāt̄ est sol iusticie.

**S**olem nū. te. dñm. s. qui descendit in egyptū sup nubem leuē. nullo peccati p̄dere p̄ grauata. vel p̄ p̄hetis vel aplis. de q̄bus. Nō dabo nubibus meis ne pluāt super. e. i. Et in psalmo. Veritas tua v̄lq̄ ad nubes.

**C**lara. i. hereticoꝝ ecclēsia nō dabit lumen suū. nec decipiet credētes. falsi uominis scientia.

**O**mnia lumina. Quidquid videat in hereticis esse doctrinę. extin duo diacone necabitur. v̄lq̄ dominus terram hereticorum ogiet tenebris

**Q**uis nō aliques per didit e gregē christi? ecclēsia terra viuentū hereticoꝝ conciliabū lum mortuoꝝ tera

**I** & Z̄ubal. cōuersio ī malum. s. siue vniuer sa ut ostendat omnes hereticos infanire. et pari studio ad peiora conuerti. nec mirum si infantiles et coacer uati in malum habeant multitudinem. cā egip̄ regis socii sint. qui gaudet multitudi ne.

**E**t posuerūt. q. sub capitib⁹ suis. req̄ escentes studio et aīo bellandi. t. p̄ summa victoria sententiarum sua p̄ iacula completa tes. int̄ sc̄ vt fuerint iniquitates eoz in ossibus eoz.

**I**bi ydumea. Omnes qui terrenis opib⁹ seruerūt. vel sanguine delectati sunt idumea ē in terteniam. vel sanguinariam so uat. et reges. c. 7. o. d. e. terrenis opib⁹ inv cubantes et effundentes quotidie sanguinē eoz. quos fraude de ceperunt.

**T**idit eos. bñs adhuc maliciam suaz multoꝝ penē suscō os videns. consolatus est.

**G**ladio pharaonis sc̄. vel sociorum sc̄ ipue regis assyri et moloch et tubal. t̄ idit meoꝝ et principum aq̄ lonis et sydonior. qui omnes dederunt ter rorem suū in terra viuentium.

**Q**uia de terzo rem suū. qđ quinto dī. vt buitimōi natōes summopere caueam⁹ que cunctis nos sensi bus decepérūt. et horribiles esse sciam⁹. nec facile posse vitari nisi omni custodia cor nostrum seruimus.

**C**a. XXXIII. **E**t factū est v. karsum ad p̄pheraꝝ fit sermo domini. qui aliquo siluerat tempe quia non potest p̄pbe

ta vel humana natura cōtinuum sustinere vaticinii. et loquitur eadem q̄ superius. fili hominis. speculatorēm dedi te. d. i. z̄. que si diligenter inspicias similia quidem lunt. sed nō eadem. dum in plurib⁹ discordant et hoc in omnibus scripturis sanctis obseruare debemus. vbi videt a iqua similitudo esse sententię. non in omnibus eadem dicitur. sed vel subtrahit pli

bis qui descendunt in lacum. In medio interactorum positi sunt. lxv. assyrium. capadoces. s̄ in s̄. quo cl̄. de Ibi mosoch et tubal. et omis multitudi eius. in circuitu eius sepul cra illius. Omnes hi incircumcis interfecti. et cadentes gladio. qđ sc̄. cuā tercio cuncta gentiꝝ ecclēsia dederunt formidinem suam in terra viuentium. t̄ nō dormient cū fortibus cadentibusq; et incircuā

nō acta crux penitentia. t̄ adhuc cōtra dei et ecclēsia rebel lantibus etiā animis post morte sis. qui descendunt ad infernum. de quib⁹ filiū hominū dentes corum. a. c. f. c. l. e. g. a. emphaticocon cum armis suis. Et posuerūt gla dios suos sub capitib⁹ suis. t̄ fu

l. fortissima segmenta et crux dogmata possederunt. gladio erūt iniquitates eorum in ossibus t̄ quarto. habentū. sc̄. scrip̄. et qui erant de regione vi sc̄. cū sic descendit. a. i. cū armis sub capi tibus et gladiis. eoꝝ. qđ terror fortū facti sūt i era salu in vita sua.

t̄ Quāk. tu nō poteris eadem sustinere t̄ pharao. vel contraria fortitudo. vel egip̄ multitudi. viuentium. Et tu ergo i medio in circūcisorū cōtereris. t̄ dormies cō assyrio. cū egip̄ multitudine cū interfectis gladio. Ibi idumea et reges eiꝝ. et omnes duces eius. qui datur sunt cum exercitu suo. cū interfectis gladio. et qui cum incircumcis dormierūt. et cū his qui descendunt in lacum. Ibi prici

ps aquilonis omnes. t̄ viuēti si sydoni. de quib⁹. anima nostra sicut posse venatores qui deduci sunt cū in crepa. c. d. l. v.

terfectis. pauentes et i sua fortitu

dine confusi. q̄ dormierunt incircumcis cum interfectis gladio. et